

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện phong trào “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, hiệu quả, hội nhập quốc tế” năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 239/KH-MTTQ-BTT, ngày 04/03/2022 của Ban thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Phước về việc tổ chức phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế” năm 2022 (sau đây gọi tắt là phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo”).

Thanh tra tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai phong trào như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các phòng và các cán bộ, công chức, người lao động hưởng ứng phong trào thi đua do Ban thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Phước phát động; khơi dậy sức sáng tạo của các cán bộ, công chức, người lao động tại các phòng thuộc cơ quan nhằm nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả công tác, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

- Triển khai phong trào “Đoàn kết sáng tạo” nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế phải phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, thu hút sự tham gia đông đảo của cán bộ, công chức, người lao động; gắn với thực hiện các phong trào thi đua yêu nước và cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”.

- Thông qua việc hưởng ứng, gắn kết các phong trào thi đua ghi nhận thành tích của các tập thể, cá nhân tích cực tham gia phong trào thi đua, có sáng tạo, đổi mới trong công tác, đặc biệt trong lĩnh vực cải cách hành chính, áp dụng sáng kiến trong thực hiện nhiệm vụ, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh của tỉnh.

2. NỘI DUNG THI ĐUA

- Thi đua đoàn kết sáng tạo, nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh; đề xuất tham mưu đổi mới cơ chế, chính sách, cải cách hành chính, cải cách thủ tục hành chính.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo, cải tiến kỹ thuật, ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện nhiệm vụ, góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, hội nhập sâu rộng vào khu vực và quốc tế.

- Các phòng thuộc cơ quan tăng cường phổ biến, tuyên truyền và thông tin,

giới thiệu các sáng kiến, ý tưởng mới, các hoạt động sáng tạo đã và đang áp dụng trong công tác của các tập thể, cá nhân thuộc cơ quan để cùng nhân rộng, phát huy.

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các phòng Nghiệp vụ, Văn phòng thuộc Thanh tra tỉnh căn cứ vào nội dung Kế hoạch này cụ thể hóa thành chương trình, nhiệm vụ của phòng và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả, phù hợp với thực tiễn công tác.

- Đề nghị Công đoàn phối hợp với các phòng thuộc cơ quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động công đoàn viên tích cực tham gia phòng trào thi đua.

- Giao Văn phòng theo dõi, đôn đốc các phòng Nghiệp vụ trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này; tổ chức đánh giá kết quả thực hiện; tổ chức sơ kết, tổng kết theo kế hoạch của Ban thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Phước.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện thực hiện phong trào “Đoàn kết sáng tạo” nâng cao năng suất, hiệu quả, hội nhập quốc tế năm 2022 của Thanh tra tỉnh, đề nghị các phòng Nghiệp vụ, Văn phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBMTTQVN tỉnh Bình Phước;
- Ban TĐ-KT tỉnh;
- Ban Lãnh đạo;
- Ban Chấp hành Công đoàn;
- Các phòng Nghiệp vụ, Văn phòng;
- Lưu: VT, VP.

CHÁNH THANH TRA



Phạm Văn Thuận